
Beschlussvorlage 1 

für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 2 

________________________________________________________________________ 3 

 4 

Vorlagen-/Beschluss-Nr.: Serv/077/2021 5 

öffentlich 6 

Einreicher: Bürgermeister 7 

Federführung: Sachgebiet Service, Verfasser: Frau Sperling 8 

Behandelt im: 9 

Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 08.04.2021 
 10 

Betreff: Beschluss über die Sitzverteilung im Hauptausschuss der 11 

Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 12 

 13 

Beschluss: 14 

Gemäß § 43 Abs. 2 Satz 4 der BbgKVerf beschließt die Stadtverordnetenversammlung Wer-15 

neuchen folgende Sitzverteilung für den Hauptausschuss der Stadtverordnetenversammlung 16 

Werneuchen: 17 

Fraktion Sitze 
UWW 2 
AfD Werneuchen 1 
DIE LINKE 1 
SPD/WiW 1 
CDU Fraktion  1 

 18 

Haushaltsrechtliche Auswirkungen: 19 

keine Betreffende HH-Stelle Bestätigung Kämmerei: 
 

 20 

   

Bürgermeister  Sachgebietsleiterin 
 21 

 22 

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung: 23 

Beschlussfähigkeit   Abstimmung  
Gesetzliche Mitgliederzahl: 18 dafür:  17 
davon anwesend:  18 dagegen: 0 
  Stimmenthaltung:  1 

 24 

Befangenheit wurde erklärt durch:  25 

…………………………………………………………….. 26 

 27 
Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilung der 28 
Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der Stadtverordnetenver-29 

sammlung ist gegeben. 30 

 31 

Werneuchen, 08.04.2021 ………………………………. 
Vorsitzender der SVV 
 

  
 ………………………………. 

Stadtverordnete/r 
 32 


